INDICATEURS D’ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE

La Société Moderne de Céramique-

au 1°" trimestre 2014.

Libellé

En millions de dinars

1- Chiffre d’Affaires

CA Local

CA P.S.F. SOTEMAIL
Total CA Local
CA Export

2- Production

3- Investissements

4- Engagements bancaires

Dettes a Moyen et Long terme

Dettes a Court terme (crédits
de gestion, escompte, découverts
bancaires)

-SOMOCER

Siege social : Menzel Hayet 5033- Monastir.

SOMOCER, publie ci-dessous ses

2014

21,985

15,836
4,042
19,878
2.107

21.712

0.994

71,829

14,754

57,075

1%™¢ Trimestre

2013 Variation en %
18,576 18,35%
14,961 5,85 %
1,177 243,32%
16,138 23,17%
2,439 -13,60%
18,827 15,33%
1,848 -46,20%
59,265 21,2%
11,354 29,9%
47,911 19,1%

indicateurs d’activité

2013*

68,725

52,594
4,887
57,480
11,245

73,630

7,502

64,041

15,123

48,918

relatifs

** | es chiffres au 31 décembre 2013 restent provisoires jusqu’a approbation des états financiers de I'exercice 2013

Faits saillants du premier trimestre 2014

- Le Chiffre d’Affaires Total du premier trimestre 2014 s’établit a 21,985 millions TND,
enregistrant ainsi une augmentation de 18,35 % par rapport a la méme période de I'année 2013,

arrété a 18,576 millions TND.

- Le Chiffre d’Affaires Local est passé de 14,961 millions TND au 31 mars 2013 a 15,836 millions
TND au 31 mars 2014, soit une hausse de (+5,85%).

- Le total des autres ventes (Ventes produits semi-fini pour SOTEMAIL) a enregistré une

augmentation de 243,32% et ce suite a l'entrée en production de la nouvelle extension de

SOTEMAIL.

- Le Chiffre d’Affaires Export au 31 mars 2014 a baissé de (-13,60%) passant de 2,439 millions
TND au 1°" trimestre 2013 a 2,107 millions TND en 2014.

- La production a enregistré au 31 mars 2014 une hausse de 15,33% par rapport a la méme

période de 2013.



Les investissements au 31 mars 2014 totalisent 0,994 millions de dinars contre 1,848 millions
de dinars au ler trimestre 2013.

Les engagements bancaires au 31 mars 2014 totalisent 71,829 millions de TND contre un total
de 64,041 millions de TND au 31 décembre 2013 affichant ainsi une hausse de (12,2%).

Les dettes a Long et Moyens Termes représentent (20,5%) du total des Engagements au
31/03/2014.

Nous notons une augmentation de 85,0% des engagements par signature a la date du 31/03/2014
par rapport a la date du 31-12-2013 et ce afin de satisfaire le besoin additionnel de matiére
premiére généré par le démarrage de I'extension de SOMOCER.

Nous constatons une augmentation de I'’encours escompte de 16 % qui traduit la hausse du chiffre
d’affaires réalisée au premier trimestre 2014.

Nous présentons dans le tableau suivant la répartition des Engagements Bancaires AU 31/03/2014
ainsi que les variations enregistrée par rapport au 31/12/2013 :

(En dinars)
Evolution
Désignation 31/12/2013 31/03/2014 (%)

Engagements par sighature 8 644 206 15 989 580 85,0%
Escompte commercial et avances sur factures 15 857 604 18 379 705 16,0%
Crédits a Moyen Terme 15 123 489 14 754 161 -2,4%
Crédits de trésorerie 24 416 532 22 687 754 -7,1%
Total 64 041 831 | 71 829 200 12,2%




